
Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 17. 4. 2020 mezi Smluvními stranami, kterými jsou

Objednatel 

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupen: 
Kontaktní osoby:

Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno
00216224 
CZ00216224  
Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX,
e-mail: XXXXXXXXX
XXXXXXXXX,
tel. č.: XXXXXXXXX,  e-mail: XXXXXXXXX
XXXXXXXXX,
tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  MERCI, s.r.o.
Sídlo: Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno - Slatina 
IČ: 46966447 
DIČ/VAT ID: CZ46966447 
Zastoupen: RNDr. Libor Reichstädter CSc., jednatel
Zápis v obchodním rejstříku: vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6817
Bankovní spojení:
IBAN: 
Korespondenční adresa:
Kontaktní osoby:  

Československá obchodní banka, a.s., pobočka Brno
CZ5903000000000382408043 
Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno - Slatina 
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX

(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“) 

Veřejná zakázka: Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní simulační centrum MU: Část A –
Laboratorní nábytek a sanitární vybavení, zadávaná v zadávacím řízení v souladu se ZZVZ
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 2 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě. 

mailto:musilova@merci.cz


Strana 2 (celkem 3)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku

I. 1) V průběhu předávání Díla Smluvní strany zjistily, že mimo jiné nebylo dodáno 9,6 bm (8 ks á 1,2 bm) 
skla Lacobel za nábytkem (standard 123). Toto chybějící sklo není však v rámci Díla kam umístit, jelikož 
bylo ve výkazu výměr uvedeno duplicitně. Projektant chybně počítal dvojnásobný rozměr skříněk (místo 
60 cm bylo počítáno 120 cm), čímž vznikla uvedená duplicita. V souladu s ust. IV.4) h) Smlouvy byla

tato skutečnost označena za vadu. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodnuly, že tato 
vada nebude odstraňována, ale v souladu s ust. VII. 2) d) Smlouvy (Práva Objednatele, neomezuje-li

vada Díla plný provoz Objednatele) Objednatel využije v případě této vady svého práva na uplatnění 
přiměřené slevy z ceny Díla a to ve výši hodnoty nedodaného skla dle rozpočtu. 

I. 2) Smluvní strany se dohodnuly na stvrzení změn tímto dodatkem v souladu s ust. XI. 3) Smlouvy.

II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ

II. 1) V průběhu předávání Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“ ve 
smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ,

II. 2) Z důvodu uvedeného v ust. I.1) tohoto Dodatku došlo ke snížení množství dodávaného skla Lacobel za

nábytkem. Podrobnosti týkající se odpočtu jsou uvedeny v příloze tohoto Dodatku.

III. Dopad změn na cenu Díla

III. 1) Cena Díla se v důsledku změny uvedené v Dodatku snižuje o částku:

41 138,50 Kč bez DPH. 

Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku:

8 639,09 Kč.

Součet snížení ceny Díla a DPH pak činí:

49 777,59 Kč.

III. 2) Smluvní strany se dohodnuly, že tento odpočet bude zohledněn na faktuře, která má být vystavena v 
souladu s ust. VI.1.a) smlouvy po předání Díla.

III. 3) Cena Díla po započtení Změn uvedených v Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 činí 5 762 271,50 Kč bez DPH.

IV. Závěrečná ujednání

IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

IV. 2) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy.



Strana 3 (celkem 3)  

Přílohy dodatku:
Příloha č. 1: Odpočet skleněného obkladu Lacobel

Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 

za Objednatele 

(podepsáno elektronicky 29. 9. 2020)

RNDr. Libor Reichstädter, CSc. 
jednatel, 

za Zhotovitele 

(podepsáno elektronicky 29. 9. 2020)



Odpočet skleněného obkladu Lacobel

Popis

206 - otiskovací místnost

123 ve výkazu výměr -5,9

123 dle skutečnosti 5,9

rozdíl 0

207 - simulátory

123 ve výkazu výměr -4,5

123 dle skutečnosti 3,3

rozdíl -1,2

211 - simulátory

123 ve výkazu výměr -4,5

123 dle skutečnosti 3,3

rozdíl -1,2

212 - gnatologie

123 ve výkazu výměr -5,1

123 dle skutečnosti 5,1

rozdíl 0

214 - simulátory

123 ve výkazu výměr -4,8

123 dle skutečnosti 3,6

rozdíl -1,2

215 - simulátory

123 ve výkazu výměr -5,1

123 dle skutečnosti 3,9

rozdíl -1,2

216 - simulátory

Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní simulační centrum MU"
 část A – Laboratorní nábytek – MERCI s.r.o.

celkem bez DPH
KÓD 

PRVKU

POČET 
bm

cena bez DPH/MJ

MERCI_skleněný_obklad_dle_skutečnosti 2



Odpočet skleněného obkladu Lacobel

Popis

Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní simulační centrum MU"
 část A – Laboratorní nábytek – MERCI s.r.o.

celkem bez DPH
KÓD 

PRVKU

POČET 
bm

cena bez DPH/MJ

123 ve výkazu výměr -5,1

123 dle skutečnosti 3,9

rozdíl -1,2

217 - simulátory

123 ve výkazu výměr -4,5

123 dle skutečnosti 3,3

rozdíl -1,2

218 - simulátory

123 ve výkazu výměr -4,5

123 dle skutečnosti 3,3

rozdíl -1,2

219 - simulátory

123 ve výkazu výměr -5,4

123 dle skutečnosti 4,2

rozdíl -1,2

celkem rozdíl bez DPH -9,6 4285,26 Kč -41 138,50

MERCI_skleněný_obklad_dle_skutečnosti 3




